
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

Debiendo celebrarse sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno el dia 25 de junio de 2024 a las
20:00 horas, en virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 78.1 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, por el presente
he resuelto: 

            a) Convocar al menos con dos días hábiles de antelación a los Sr. Concejales, a dicha
sesión, que se habrá de celebrar en la Casa Consistorial, enviándoles fotocopia del acta de la
sesión anterior, y notificación de este Decreto de cuyo cumplimiento deberá quedar constancia en
el expediente.
            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.
            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el día 27
de junio de 2024 sin necesidad de nueva citación.
            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL CRÉDITO EJERCICIOS ANTERIORES (4680/2024)
ACTUACIÓN EXTRAORDINARIA EN SUELO RÚSTICO: PROYECTO ACTUACIÓN
PROMOVIDO POR D. FRANCISCO FERNÁNDEZ VACAS, PARA EDIFICACIONES
DESTINADAS A LA FABRICACIÓN DE BARNICES, PINTURAS, MORTEROS Y SISTEMAS
IGNÍFUGOS EN PARCELA 101 POLÍGONO 8. (GEX 9065/2023)
APROBACIÓN DEFINITIVA INNOVACIÓN PORMENORIZADA PGOU MONTORO EN EL
ÁMBITO DEL PEPCH PARA MODIFICAR ART. 20.11 Y 50 DE LAS ORDENANZAS, LAS
ACTUACIONES AISLADAS AA-11 Y AA-17 RELATIVOS AL USO DE APARCAMIENTOS
(GEX 825/2021)
APROBACIÓN INICIAL DEL REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO
DEL REGISTRO DE ENTIDADES URBANÍSTICAS COLABORADORAS. (GEX 3480/2023)
RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN N.º 1199/2024 POR LA QUE DE RECTIFICACIÓN ERROR
MATERIAL EN EL IMPORTE DEL CANON ANUAL FIJADO EN LA AUTORIZACIÓN DE LA
OCUPACIÓN TEMPORAL DE CARÁCTER EVENTUAL DEL PUESTO N.º 16 DEL
MERCADO DE ABASTOS (4983/2023)
RATIFICAR RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 1225/2024 DE SOLICITUD A LA
DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA PLAN DE HUMANIZACIÓN DE ENTORNOS URBANOS Y
AGENDA RURAL 2024-2027 (GEX 3833/2024)
RATIFICAR RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA N.º 1250/2024  A LA DIPUTACIÓN DE
CÓRDOBA PLAN DE HUMANIZACIÓN DE ENTORNOS URBANOS Y AGENDA RURAL
2024-2027 (GEX 3833/2024)
DESIGNACIÓN FIESTAS LOCALES 2025 Y DÍAS NO LECTIVOS CURSO ESCOLAR
2024/2025 (6051/2024)
DAR CUENTA RESOLUCIÓN DE LA ALCADIA N.º 1288/2024 POR EL QUE SE AUTORIZA
EL RETORNO A LOS MORADORES DE LAS VIVIENDAS SITAS  EN CALLE PINTOR
RODRÍGUEZ LUNA N.º Nº 9, 1º Y 2º (GEX 3784/2024)
DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE ABRIL 2024

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

36BC404696FD2DBB9F87

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 20-06-2024

Firmado por  Secretaria General GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 20-06-2024

36BC 4046 96FD 2DBB 9F87
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

20-06-2024

2024/00001406



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

                                        (fecha y firma digital)

12.
13.

DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE MAYO 2024
INFORME DE LA PRESIDENCIA

14. ACTIVIDAD DE CONTROL: RUEGOS Y PREGUNTAS

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

36BC404696FD2DBB9F87

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 20-06-2024

Firmado por  Secretaria General GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 20-06-2024

36BC 4046 96FD 2DBB 9F87
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

20-06-2024

2024/00001406


